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Turecki Aselsan uzyskał od Prezydium Przemysłu Obronnego (SSB, Savunma Sanayii
Başkanlığı) zamówienie na dostawy systemów radarowych nowej generacji. Jej wartość
wynosi 107,4 mln USD. Umowa ma być realizowana w latach 2026-2030

By rozwijać nowe technologie i budować radary nowej generacji, Aselsan buduje nową
wytwórnię w Ankarze. Przedsiębiorstwo podaje, że wartość inwestycji wyniesie kilkaset
milionów dolarów.

Zdjęcie: kadr z filmu promocyjnego
Aselsana

Wraz z radarami nowej generacji Aselsan rozwija ich oprogramowanie. Rozwijane są
też systemy informatyczne mające zintegrować radary z innymi systemami
rozpoznania oraz zarządzania przestrzenią powietrzną i dowodzenia. Turcja uważa
bowiem, że takie oprogramowanie, aby zapewniać skuteczność i bezpieczeństwo, musi
być rodzimego pochodzenia.

Z nieoficjalnych informacji wynika, że zamówienie obejmuje m.in. pierwszy turecki
system radarowy wczesnego ostrzegania dalekiego zasięgu ALP 300-G, opracowany na
zamówienie SSB z uwzględnieniem potrzeb wojsk lotniczych. Radar ten operuje w
paśmie S i jest wyposażony w antenę z aktywnym skanowaniem elektronicznym
(AESA). ALP 300-G jest mobilny, można go montować na różnych platformach.

Innym radarem objętym prawdopodobnie zamówieniem jest ALP 100-G. To skalowalny
system rozpoznania powietrznego na małej wysokości. On także operuje w paśmie S i
wykorzystuje radar z anteną AESA. Radary rodziny ALP 100-G mogą operować
samodzielnie lub wypełniać luki w obszarach objętych radarami dalekiego zasięgu.
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Na początku marca Aselsan podpisał z SSB kolejną umowę na nową generację
systemów walki elektronicznej. Jej wartość wyniosła 54 mln USD. Dostawy
zaplanowano na 2028.

Wartość sprzedaży Aselsana w 2024 wzrosła w stosunku do poprzedniego roku o 13%,
do 120,2 mld lir (blisko 11 mld PLN). Zysk netto wzrósł o 45%, do 15,3 mld lir.
Głównym właścicielem przedsiębiorstwa jest Fundacja Sił Zbrojnych Turcji posiadająca
74,2% akcji. 25,8% akcji Aselsana jest przedmiotem obrotu na giełdzie.
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